PROJETO DE LEI Nº. 94
de 22 de outubro de 2012

“Revoga a Lei nº 4.393, de 2 de junho de 2003, que dispõe sobre denominação de via pública”.

Art.  1º - Fica revogada a Lei nº 4.393, de 2 de junho de 2003, que dispõe sobre denominação de via pública.

Art.  2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver/ "Laurindo Ezidoro Jaqueta", 22 de outubro de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo
PT
PROJETO DE LEI Nº. 94
de 22 de outubro de 2012
JUSTIFICATIVA

O presente projeto de Lei objetiva revogar a nº 4.393, de 2 de junho de 2003, que denominou de Amabile dos Santos Palombarini, a Rua "J", localizada no Conjunto Habitacional “Leandro Alarcão Dias”, bem como todo e qualquer prolongamento.

Tal revogação justifica-se pois, na ocasião, por um erro material constou “Amabile dos Santos Palombarini”, sendo que o correto é Amabile Palombarini dos Santos.

Assim sendo, em virtude da ocorrência de tal falto, apresentamos o presente projeto que deverá ser submetido à apreciação do Plenário.

Plenário Ver/ "Laurindo Ezidoro Jaqueta", 22 de outubro de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo
PT